euangelii et gausape nouum altaris maioris , pro solidis 1. Tabulam maiorem, pro

librabus lv. Tabulam minorem, pro librabus xiij . Planetam diarodinam et aliam

albam, et tunicam j et stellam cristallinam argenti luciferam deauratam, pro

librabus tribus et media. Calicem j argenti et stolam maiorem et capsulam ar-

genti et cruciculam auream et nuschas iij aureas femineas et planetas ij , pro

librabus viiij. Vestem altaris et pluuiales ij , album diaspidem et aliud nigrae

purpurae, pro librabus iij et solidis xj . Pluuiales ij rubeum et uiridem , pro…………. ( 1 ) .

Planetam j et psalterium j , pro solidis xxx. Planetam diaspidis albi et tunicam

de xamito albo et loricam, pro solidis 1. Planetam i et orationalem eburneum ,

pro solidis 1. Turribulum argenteum turritum et candelabrum argenteum, pro

solidis xxx . Textum euangelii maiorem, pro librabus xx. Turibulum aureum,

pro librabus xxij . Sunt autem haec ornamenta ecclesiastica xxxiiij ualde prae-

tiosa, ex quibus sola stola maior cum manipulo, nostris temporibus empta fuit

librabus xv. De quibus pignoribus tulit libras clx et eo amplius , quas ut com-

pertum habemus, nec in ecclesiasticos usus, nec in fratrum regimina dedit, nec

etiam in guerra expendit. Item haec alia dispersit de quibus ignoramus quid

tulerit aut fecerit. Idest turibulum argenteum, dalmaticam optimam, telam j

pallii , amulam argenteam deauratam, pongam imperatoris, stolam et manipulum

cum campanulis aureis, et semicintiam similiter cum campanis aureis. Antipho-

narium optimum et priscianum ualde bonum, nocturnale perfectum, super isaiam

mirificum, mitra j , uirgas pastorales ij , super hiezechielem, ouidium .

Dispersis itaque ecclesiae ornamentis , omnibusque ecclesiasticis suppelectilibus

distributis , praedictus guido aduenarum equitum peditumque collegit non modicum

exercitum , ut populum abbatiae qui ab eo recesserat expugnaret, et berardum

ascarellum contra se insurgentem dissiparet. At contra idem berardus non mi-

norem peditum equitumque multitudinem congregauit, ut superare posset partem

guidonis. Qui quocumque adire poterat , domos incendens dissipabat, arbores et

uineas incidebat , homines uulnerabat, capiebat nec unquam dimittebat nisi praetio

non exiguo se redimebant . Aliquantos etiam ipsa in captione fame consumptos

pernecabat . De ecclesiasticis quoque ornamentis haec sunt quae distraxit et

oppignorauit. Altare reginae praetiosum, missalem maiorem, epistolarem domni

romani, calices iij , turibulum argenteum j , capsulas argenteas iij et coclearium j ,

amulas argenteas ij , patenas argenteas ij , gallum argenteum j , scutellam argen-

team j , situlam argenteam j , argentum quod remansit a tabula, pallii brachia iij

(1 ) Lacuna di due parole nel codice.
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et dimidium. Vestem altaris , planetam j , pluuiales iij , tunicas iij , fanones ij , dor-

salem j , sigilla aurea cum praeceptis vij . Super hoc autem omnia diuastabat , et

peruerse agens in nullo quiescebat , populumque abbatiae sibi resistentem uiuere

non sinebat. Cum uero calixtus papa cum imperatore concordiam haberet, et

praelibatum berardum in generali sinodo excommunicaret, compulsi sumus ad hoc

monasterium redire ne damnaremus excommunicatione. Et cum reuerteremur,

populum abbatiae qui nobiscum recesserat admonere studuimus, ut ad hanc

ecclesiam et ad nos reuerterentur, nosque sicut in discessione fecerant etiam

sequerentur in reuersione, sed neuter illorum nostram audire uoluit monitionem .

Reuersi uero ad monasterium et recongregati , praecipuas sollemnitates quas cum

maximo decore et ornamentorum pulchritudine in uestibus albis , uel palliorum

cappis , aliarumque dignitatum solebamus facere, tunc in nigris et laciniosis cucullis

et indumentis cottidianis in choro et ante altare uel in sublimi ambone compel-

lebamur agere, et tamquam expoliati ac depraedati uidebamur canere uel psal-

lere. Adolescentes quoque uel minores fratres, cantuum neumas et organa solita

respuebant, et non spirituali honestate aut grauitate, sed istrionum more canere

studebant, et multas nenias extraneasque cantilenas introducere satagebant, nec

huius loci consuetudinem sed diuersarum partium leuitates et extollentias quas

in exteris locis quibus degebant audierant uel uiderant, exercere curabant. Quae

omnia cum maturiores uel grauiores fratres audirent uel cernerent, contrista-

bantur diutissime et affligebantur, quia eis non poterant resistere. Praedictus

autem guido reuersos nos recepit laetanter, non tamen diu nobiscum in beniuola

permansit uoluntate, quia suspicio de nobis in illo crescebat, et pro malis quae

cunctis ante fecerat amplius titubabat. Saepe autem nobiscum loquens praete-

ritam culpam nobis improperans aiebat : << Si habetis indigentiam, fratres , pati-

mini recte, quia scriptum est, ' merito hoc patimur ' ». Quod nos audientes graui

dolore torquebamur, et magna angustia afficiebamur. Et de hoc maxime dole-

bamus quia ipse suam maximam culpam minime recordabatur, et in nullo reue-